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خبر

استاندار لرستان خبر داد:
اختصاص 26 میلیارد تومان برای 

سامان دهی قلعه فلک الافلاک خرم آباد

سپهرغرب، گروه خبر: استاندار لرستان گفت: 26 
میلیارد تومان اوراق برای ســامان دهی عرصه قلعه 

فلک الافلاک خرم آباد اختصاص یافت.
سیدموسی خادمی بیان کرد: در 6 ماه دوم سال گذشته 
حدود 28 میلیارد تومان به صورت نقدی به ســپاه حضرت 
ابوالفضل )ع( لرســتان در این رابطه پرداخت شد که بعد از 
آن به دلیل مشــکلاتی که در بخش مالی به وجود آمد، این 

اعتبارات تبدیل به اوراق دوساله شد.
وی افــزود: در این راســتا با رایزنی هــای صورت گرفته 
مجموعه سپاه لرستان اوراق را به همراه سود تحویل خواهد 

گرفت.
خادمی با بیان اینکــه در دو ماه اخیر نیز 20 میلیارد و 
500 میلیون تومان از طریق اوراق در این راســتا به ســپاه 
حضرت ابوالفضل )ع( لرســتان پرداخت شــد، اظهار کرد: 
همچنین در روزهای گذشته 26 میلیارد تومان اوراق دیگر 
به این موضوع تخصیص داده شــد که تا آخر شهریورماه به 

سپاه استان پرداخت می شود.
اســتاندار لرســتان اضافه کرد: تخلیه و پرداخت اعتبار 
قطعی شــده، اما ممکن اســت زمان تخلیه با توافق طرفین 

تغییر پیدا کند.
قلعه باســتانی فلک الافلاک یکی از شــاخص ترین آثار 
تاریخــی ایران و جهان بوده، بنــای عظیم آجری مربوط به 
دوره ساســانی که همچنان اســتوار بر روی تپه ای باستانی 
در مرکز شهر خرم آباد میزبان دوست داران میراث فرهنگی 

این مرزوبوم است.
زیبایــی و معمــاری شــگفت انگیز قلعــه فلک الافلاک 
موجب شــده که این قلعه تاریخی و باســتانی لرســتان از 
سوی بسیاری از کارشناســان به عنوان یکی از شاهکارهای 

مهندسی و معماری دنیا لقب گیرد.
این قلعه به لحــاظ موقعیت اســتراتژیک خود در قرن 
چهارم هجری قمری به عنوان مقر حکومت آل حســنویه و 
گنجور در زمان آل بویه درآمد و از قرن ششم هجری پس از 
ساخته  شدن شهر جدید خرم آباد این قلعه نیز به نام خرم آباد 
معروف شد و احتمالاً نام فلک الافلاک در دوره قاجار به آن 

اطلاق شده است.
ایــن بنای کم نظیــر مربوط به دوره ساســانی بوده و به 
شماره 883 در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

کشاورزان کرمانشاهی 
از 15 شهریورماه کشت را آغاز کنند

تأمین 24 تُن بذر کلزا
ســپهرغرب، گروه خبر: معــاون بهبود تولیدات 
گیاهی ســازمان جهاد کشاورزی اســتان کرمانشاه 
با بیان اینکه امســال برای کشت کلزا در استان دو 
هزار و 300 هکتار بسترسازی شده است، گفت: زمان 
کشت کلزا در مناطق معتدل و سرد از 15 شهریورماه 

آغاز می شود.
سیدافشــین صفوی اظهــار کرد: زمان کشــت کلزا در 
مناطق معتدل و ســرد از 15 شــهریورماه آغاز می شود که 
ضروری اســت کشــاورزان در این مقطع زمانی مزرعه خود 

را آبیاری کنند.
معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشاورزی 
استان کرمانشــاه با اشاره به مزایای کشت کلزا، اضافه کرد: 
برای دفع و کنتــرل آفات، بیماری ها و علف های هرز مزارع 
گندم و افزایش بازدهی آن کشــاورزان باید کشت کلزا را در 

تناوب قرار دهند.
وی با بیان اینکه امســال برای کشت کلزا در استان دو 
هزار و 300 هکتار بسترســازی شده است، ادامه داد: برای 
انجام یک زارعت کلزا کشــاورزان زمین های زراعی خود را 
شخم بزنند و آماده سازی بستر کشت را انجام دهند، چراکه 
دانه های روغنی کلزا جزء بذرهای ریز اســت و باید در این 

رابطه زمین کلوخ درشت نداشته باشد.
صفوی به مهیــا بودن انواع کودهای شــیمیایی و بذور 
مناســب در این خصوص اشــاره و بیان کرد: نزدیک به 24 
هزار تنُ بذر وارد استان شده، انواع بذر هیبرید تولید داخل 
و وارداتی و همچنین بذرهای آزاد گرده افشان یا به اصطلاح 

»اوپی« به اندازه کافی تدارک دیده شده است.
این مقام مسئول با بیان اینکه هیچ کمبودی از لحاظ بذر 
وجود ندارد، گفت: کشــاورزان بذر هیبریدی را به هیچ وجه 
بیشتر از چهار کیلوگرم در هکتار و بذرهای آزاد گرده افشان 

را بیش از 6 کیلوگرم در هکتار نکارند.

اربعین فرصتی برای معرفی رویداد 
بین المللی کرمانشاه 2020

فرهنگی،  میراث  مدیر کل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
صنایع دستی و گردشگری اســتان کرمانشاه گفت: 
با بازگشایی مرز خسروی، راهپیمایی اربعین بهترین 
فرصت برای معرفی رویداد بین المللی کرمانشاه 2020 

است.
امید قادری روز گذشته در جلسه شورای اداری اداره  کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمانشاه 
اظهار کرد: با بازگشــایی مرز خسروی طبق برآوردها حدود 

یک میلیون نفر از مرز خسروی تردد می کنند.
مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
استان کرمانشــاه افزود: مدیران شهرســتان ها در راستای 
تقویت گردشــگری مذهبی و معرفی استان بیشترین بهره 

را از این فرصت ببرند.
وی ادامه داد: با توجه بــه محدودیت زمانی برنامه ریزی 
بــرای برپایــی نمایشــگاه های صنایع دســتی و تبلیغات 
گردشگری به ویژه معرفی کرمانشاه 2020 سریعاً انجام شود.

قــادری راهپیمایــی اربعیــن را بهتریــن فرصت برای 
معرفی رویداد بین المللی کرمانشــاه 2020 دانست و گفت: 
شهرستان هایی که در مسیر اربعین هستند با جدیت ضمن 
شــرکت در جلســات هماهنگی نیازها و ضرورت ها را برای 

خدمات دهی شناسایی کنند.

خبــر

ثبت یک رکورد جدید 
در پراکنش حیات  وحش  لرستان
فیلم برداری از پرنده  »دودوک« در رومشکان

اداره حفاظت  رئیــس  گروه خبر:  ســپهرغرب، 
محیط زیســت رومشــکان از ثبت گونه پرنده حائز 
اهمیت »دودوک« توسط انجمن زیست محیطی مثلث 

زندگی در این شهرستان خبر داد.
محمــد احمدی اظهار کرد: طبق برنامه گشــت وکنترل 
 Cursorius و پایــش گونه پرنــده دودوک با نام علمــی
cursor چندین بار در شهرســتان رومشکان مشاهده شد، 

اما موفق به تصویربرداری از این گونه پرنده نشده  بودیم.
وی بــا بیان اینکــه تراکنش پرنده دودوک در اســتان 
لرستان تاکنون مشاهده نشده  است، افزود: تصویربرداری و 
فیلم برداری این  گونه پرنده از طریق انجمن زیست محیطی 
مثلث زندگی رومشکان انجام شده و اعضای این انجمن پس 
از مدت هــا تلاش موفق به تصویربــرداری از پرنده دودوک 

شده اند.
رئیس اداره حفاظت محیط زیســت رومشکان در رابطه 
با مشــخصات پرنــده دودوک عنوان کرد: طــول بدن این 
پرنده 23 ســانتی متر و بال هایش به رنگ خاکستری سیر 
است که در سطح شــکمی کمرنگ تر و در پهلوها رگه های 
مشــخص تری دارد و اطراف بال ها نیز ســیاه رنگ است که 

هنگام پرواز به خوبی نمایان می شود.
وی در بخــش دیگر از ســخنان خود بیان کــرد: اداره 
حفاظت محیط زیست رومشــکان براساس ارزیابی عملکرد 
ســال 1397 موفق شده  است رتبه نخســت را از مجموع 

11شهرستان لرستان کسب کند.

طی هفته دولت صورت گرفت؛
هزینه  بیش از 350 میلیارد ریالی 

برای طرح های راهداری 
استان کرمانشاه

و  راهداری  مدیــرکل  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
استان کرمانشاه گفت:  طی هفته  حمل ونقل جاده ای 
دولت بیــش از 350 میلیارد ریــال برای طرح های 
راهداری و حمل ونقل جاده ای استان کرمانشاه هزینه 

شد.
 به گزارش ســپهرغرب و به نقــل از روابط عمومی اداره 
کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان کرمانشاه، فریبرز 
کرمی افزود: 351 میلیارد و 105 میلیون ریال اعتبار برای 
طرح های راهداری و حمل ونقل جاده ای استان کرمانشاه در 

هفته دولت هزینه شده است.
وی با اشــاره به اینکه هم زمان با هفته دولت در بیشتر 
شهرســتان های اســتان طرح هایی در حــوزه راهداری و 
حمل ونقل افتتاح شــد، اظهــار کرد: شــرکت حمل ونقل 
کالای برون شــهری جانبــازان نیلگون طی ایــن هفته در 
کرمانشاه افتتاح شد که این پروژه با سرمایه گذاری و هزینه 
ســاخت 70 میلیارد ریالی در مساحت پنج هزار مترمربع با 
اشتغال زایی مستقیم برای 30 نفر و غیر مستقیم برای 200 

نفر ساخته شده است.
این مقام مسئول عنوان کرد: روکش آسفالت محور سرپل  
ذهاب- تنگه بردعلی )رمپ حسن سلیمان( به طول هشت 
هزار و 300 متر و روکش آسفالت محور سرپل  ذهاب- ازگله 
)چشمه کبود- امام عباس( به طول هشت هزار و 500 متر 

ازجمله طرح های افتتاحی در سرپل  ذهاب است.
 کرمی گفت: لکه گیری و روکش آسفالت محور اسلام آ باد 
غرب به سرمســت )محدوده داربادام( به طول چهار هزار و 
300 متر، احداث پاســگاه پلیس راه گیلانغرب- کرمانشاه 
و ســایر عملیات های پروژه مذکور نیــز در گیلانغرب اجرا 

شده است.
 وی با اشــاره به طرح های اجراشده طی هفته دولت در 
شهرســتان قصر شــیرین، افزود: روکش آسفالت خروجی 
پایانه مرزی پرویزخان به طول یک هزار و 800 متر و عرض 
22 متر و روکش آسفالت محور قصر شیرین- سرپل  ذهاب 
بــه طول چهار هــزار و 300 متر در این شهرســتان انجام 

شده است.
 کرمــی از لکه گیــری و درزگیــری و روکش آســفالت 
راه های حوزه شهرســتان کنگاور به طول پنج کیلومتر خبر 
داد و گفت: روکش آســفالت محور کرندغرب- خســروآباد 
بــه طول 9 کیلومتر در دالاهــو، احداث پلیس راه حمیل و 
ســایر عملیات های پروژه مذکور و احداث و تکمیل راه های 
دسترســی به مجتمع های خدماتــی- رفاهی بین راهی در 
محورهــای حوزه اســلام آباد غرب از طرح هــای دالاهو و 

اسلام آباد غرب بودند.
 مدیــرکل راهــداری و حمل ونقــل جــاده ای اســتان 
کرمانشــاه بیان کرد: لکه گیری، درزگیری، آســفالت گرم، 
آسفالت حفاظتی، فوکســیل، بتن غلتکی و بازیافت تمامی 
شهرســتان های شرق اســتان کرمانشــاه )محور بیستون- 
صحنــه به طول 6 هزار و 500 متر( در هرســین و صحنه 
نیز از دیگر طرح های هفته دولت در این شهرستان ها است.

خبــر

خبر

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه:

3 نفر استخدام کن، به 2 نفر حقوق بده
باید جوانان کارآفرین پرورش بدهیم

ســپهرغرب، گروه خبــر: گرچه نرخ 
بیکاری کرمانشاه در بهار سال 98 با کاهش 
4.7 درصدی به 14.7 درصد رســیده، اما 
آمار دانش آموختگان بیکار استان دو برابر 
این عدد است؛ در همین راستا چند اقدام 
بیکار  دانشجویان  کردن  برای شاغل  مهم 
آغاز شده که اجرای صحیح آن ها می تواند 

وضعیت فعلی را بهبود دهد.
طبق اعــلام مرکز آمار ایــران، نرخ بیکاری 
دانشجویان بیکار استان کرمانشاه 28.5 درصد 
اســت؛ یعنی 50 هزار از 135 هزار بیکار استان 

دانش آموختگان جویای کار هستند.
این درحالی اســت که میانگین نرخ بیکاری 

دانش آموختگان کشور 18.3 درصد است.
نرخ بیکاری عمومی استان کرمانشاه در بهار 
ســال 98 با کاهش 4.7 درصدی نسبت به بهار 
ســال 97 همراه بود و کرمانشاه بعد سال ها از 
رتبه نخســت یا دوم بیکاری کشور پایین آمد و 

اکنون در جایگاه پنجم قرار دارد.
البتــه ازنظر نرخ بیــکاری دانش آموختگان 
دانشگاهی، کرمانشاه هنوز مقام نخست کشور را 
دارد و استان های کردستان، کرمان و خوزستان 

در رتبه های بعدی هستند.
      کارورزی ویژه و مشوق بیمه ای

این آمار نگران کننده مســئولان استان را به 
تکاپو انداخته و آنچنان که مدیرکل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی اســتان کرمانشاه عنوان کرد، 
وزارت کار و اداره کار اســتان چنــد برنامــه و 
تســهیلات ویژه برای هموار کردن زمینه ورود 
دانش آموختگان بیکار به بــازار کار را به تازگی 
آغاز کرده است؛ به ویژه در زمینه مهارت آموزی 
و تشــویق کارفرمایــان بــه جــذب نیروهای 

آموزش دیده.
حســن عزیزی گفت: تشــکلی بــا عنوان 
»کارآفرینان جوان« را با محوریت خانه صنعت 
و معدن اســتان و حضور افــرادی که در حوزه 
تولید و صنعت فعال هستند، به ثبت رسانده ایم 
و این تشکل هم اکنون برای جذب منابع و ایجاد 

شغل آماده است.
وی بــه طرح برگزاری دوره هــای کارورزی 
اشــاره  نیز  دانشــگاهی  برای دانش آموختگان 

کــرد و افزود: پــس از اصلاحاتی کــه در این 
طرح انجام شــده، امسال کمک هزینه پرداختی 
به دانش آموختگان کارورز افزایش یافته، زمان 
کارورزی اصلاح شده و نیز شرایط برای فعالیت 

کارگاه ها تسهیل شده است.
به گفته عزیزی در این برنامه دانش آموختگان 
با حضور در کارگاه های  دانشــگاهی می  توانند 
آموزشــی عملی بدون پرداخت شهریه و حتی 
با دریافت کمک هزینه، تبدیل به نیروهایی ماهر 
شــده و درصورت امکان توسط همان دستگاه 

آموزش دهنده جذب کار شوند.
وی همچنین اظهار کرد: با اجرای سیاســت 
»مشــوق بیمه ای« نیز دولت تا دو ســال سهم 
بیمــه کارفرمایی که این کارورزان را جذب کار 
کنــد، پرداخت می کند و درواقع اشــتغال این 

دسته از بیکاران هدفمند و پایدار است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
کرمانشاه عنوان کرد: ما در سال 98 اعتبار لازم 
برای آمــوزش کارورزی نزدیک بــه پنج هزار 

دانش آموخته دانشگاهی بیکار را داریم.
      3 نفر اســتخدام کــن، به 2 نفر 

حقوق بده
»یارانه دســتمزد« دیگر برنامه ای است که 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی برای پایین 

کشــیدن آمار دانش آموختگان بیکار آغاز کرده 
است.

اســتفاده  اولویت  دراین باره گفت:  عزیزی 
از ایــن تســهیلات با کارگاه هــا و واحدهایی 
اســت کــه هم ســو بــا اقتصــاد مقاومتی و 
الگوهای  برنامه های صادرات محور در راستای 
فعالیت  یا حوزه عشــایری  و  محیط زیســتی 
کننــد؛ به ویژه اگر در شهرســتان هایی با نرخ 

باشند. بالاتر  بیکاری 
وی عنوان کرد: طبق این طرح اگر کارگاه ها 
و واحدهای تولیدی برای بیکاران شــغل اولی 
یا با ســابقه بیمه کمتر از سه ماه، شغل ایجاد 
کنند، تا یک سال می  توانند 30 درصد از حقوق 
و مزایای نیروی کار فرد جذب شــده را از دولت 
دریافت کنند؛ درواقع اگر کارفرما ســه نیروی 
بیکار را شاغل کند، حقوق یکی از آن ها رایگان 

و پرداخت آن برعهده دولت خواهد بود.
      نــرخ بالای بیــکاری جوانان در 

کرمانشاه نگران کننده است
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
کرمانشــاه تشــکیل کمیســیون جوانان خانه 
صنعت، معدن و تجارت اســتان کرمانشاه را از 
بدیهی ترین اصول مدیریتی دانست و گفت: باید 
از این تشکل صیانت شده و از ورود افرادی که 

مخل کارهای گروهی هستند، جلوگیری شود.
وی بیان کــرد: از کارهای سیاســی پرهیز 
کنید و تنها به اهداف صنفی و تشــکلی که در 

اساسنامه آمده است، بپردازید.
این مقام مسئول بیکاری را یکی از مشکلات 
اساسی استان خواند و تصریح کرد: برخوردهای 
سیاســی و ابزار قــرار دادن ایــن معضل برای 

کوبیدن دولت و افراد، کاری نادرست است.
وی گفــت: بیــکاری یک علامت و نشــانه 
بیماری اســت که بــرای درمــان آن نیازمند 

برنامه ریزی و کار و تلاش جهادی هستیم.
این مقام مســئول خاطرنشان کرد: با وجود 
کاهش چشــمگیر نــرخ بیکاری، شــاهد این 
هســتیم که نرخ بیکاری جوانان در کرمانشــاه 
بسیار بالاست. طبق آمارهای به دست آمده 50 
هزار و 757 نفر بیکار دانش آموخته دانشگاهی 

داریم.
عزیزی یکی از راه های کمک تســهیلاتی به 
بخش صنعت را کمک های فنی اعتباری عنوان 
کرد و گفت: دستگاه های مربوطه باید در توزیع 
اعتبارات همه جوانب را درنظر بگیرند، اما اصل 

بر درخواست و تقاضای متقاضیان است.
وی بــا اشــاره به اینکــه در مراکــز فنی و 
حرفــه ای در قالب آموزش هــای مهارتی اقدام 
می شــود، اظهار کرد: باید در حوزه کارآفرینی 

و نیروی انسانی کارآمد تلاش شود.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
انسان را اصلی ترین ســرمایه توسعه دانست و 
گفت: نیروی کار ارزان قیمــت یکی از بهترین 
فرصت هایی اســت که کارآفرینان می توانند با 
ســرمایه گذاری بر روی آن ها بــه نتایج خوبی 

دست پیدا کنند.
وی ابراز امیدواری کرد: در آینده ای نزدیک 
با حذف تحریم های بین المللی و با توسعه ای که 
در کرمانشــاه اتفاق خواهد افتاد، بین عرضه و 

تقاضای نیروی کار تعادل ایجاد شود.
اســتان دو میلیون نفری کرمانشــاه حدود 
135 هــزار بیکار دارد؛ از 177 هزار و 900 نفر 
جمعیــت فعال دانش آموخته اســتان نیز 127 
هزار نفر دارای شــغل و 50 هــزار و 775 نفر 

بیکار و جویای کار هستند.

پیمانکاران بی تعهد
بزرگ  پلُ  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
لرستان  نوســاز  پلُ های  از  کاکارضا یکی 
بود که در سیل فروردین ماه به دلیل آنچه 
است،  شــده  اعلام  پیمانکاران  کم کاری 
تخریب شد و چهار نفر را نیز به کام مرگ 

فرستاد.
وقتــی خبر احــداث طرحی ضــروری در 
فضای خبــری یک اســتان می پیچــد و نقل 
محافل می شود، شــاید این پرسش ها در ذهن 
کمتر کسی شــکل می گیرد که پیمانکار طرح 
چه کســی است؟ سابقه کاری اش چگونه بوده؟ 
آیا در احداث طرح ها ســابقه درخشانی داشته 

است؟
عمومــاً انتخاب پیمانــکار امری تخصصی 
اســت کــه در صلاحیــت عــوام نیســت و 
تقریباً همه شــهروندان گمــان می کنند که 
پیمانــکاران افرادی توانمند هســتند که تنها 
براســاس تخصص و تعهد انتخاب می شوند و 
به همین دلیل کمتر کسی به این بخش مهم 
می اندیشــد. البته معمولاً هــم این گونه بوده 
و بســیاری از پیمانکاران با تحویل بســیاری 
از طرح های مهم اجرایی شــده نشان داده اند 
کــه توانمندی لازم را داشــته اند، اما در این 
میان هســتند پیمانکارانی که یا از سر غفلت 
و یا برای رســیدن به ســود بیشتر، طرح های 
در دســت اجرای خود را بــا کمترین کیفیت 
تحویل می دهند و ســال های بعــد که طرح 
مورد نظــر دچار مشــکل می شــود، صدای 
کم کاری  آن هــا در همه جا می پیچد و موجب 

انزجار عمومی می شود.
و  کــم کاری  بــا  بی تعهــد  پیمانــکاران 
ندانم کاری هــای خود ســایر پیمانکاران زبده 
و ارزشــمند را هم زیر ســؤال می برند و این 
واقعاً غیر قابل بخشــش اســت؛ متأسفانه در 
ســیل فروردین ماه لرســتان که شاید محکی 
بسیاری  بود،  اســتان  پیمانکاران  برای  بزرگ 
از پلُ های ارتباطی با حجم کمی از ســیلاب 
تقریبــاً به طور کامل از بین رفتند، آســفالت 
و  ارتباطی شــهری  از جاده هــای  بســیاری 
روستایی شســته و تخریب شد و همه این ها 
نشــان از آن داشــت که اگــر پیمانکاران در 
انجام امور مربوط به خــود مقداری انصاف و 
تعهد داشــتند، شــاید امروز عمق خسارت ها 

کمتر از این می بود.
گاه در برخی جاده های اصلی و فرعی استان 
کــه شــریان های ارتباطی مهم هم محســوب 
می شوند، آســفالت جاده کنده شده که صرف 
نظر از خســارت های مالی، گاه ممکن اســت 
همین کم کاری ها حوادث جانی جبران ناپذیری 

را برای شهروندان رقم بزنند.
وقتــی خبر بهره برداری از پـُـل کاکارضا در 
رسانه ها منتشر شد، شــاید حتی به اذهان هم 
خطور نمی کرد که این پلُ تازه ســاز و زیبا که 
قرار بود ایمنی مســیر شهرهای غربی کشور و 
شــمالی استان را به خرم آباد افزایش دهد، تنها 
دو ســال پس از افتتاح باعــث مرگ هولناک و 

دل خراش چهار تن از هم وطنانمان شود.
تنها پس از گذشــت مدتــی کوتاه از مرگ 
غم انگیــز دختر خردســال الشــتری به عنوان 
نخستین قربانی تخریب این پلُ، خبر مرگ سه 
تن از اعضای یک خانواده کرجی در رســانه ها 
منتشر و منجر به خشــم و واکنش بسیاری از 

افراد و فعالین سیاسی شد.
اکنــون مردم شهرســتان سلســله و به تبع 
آن استان لرســتان تنها یک خواســته دارند، 
برخــورد با عاملین و اســتوار شــدن مجدد و 
ایمن پلُ کاکارضا با دســتان پیمانکاری متعهد 

و متخصص.
در ماه هــای اخیر خبرهــای ضدونقیضی از 
بازسازی مجدد پلُ از مسئولان منتشر شده که 
تاکنون تحقق  نیافته، اما با توجه به مصائب اخیر 
و خطرات جانی در کمین شهروندان، می طلبد 
که این خواسته عمومی و وعده مسئولان هرچه 

سریع تر محقق شود.
مدیرکل راهــداری و حمل ونقــل جاده ای 
لرســتان در ارتباط با حادثه اخیر گفت: عوامل 
ناشناس موجب برداشت خاک ریز ایجادشده در 
حاشــیه پلُ »کاکارضا« و درنتیجه بروز حادثه 

سقوط خودرو به داخل رودخانه شدند.
عباس شرفی اظهار کرد: خاک ریز ایجادشده 
قبل از پلُ کاکارضا بدون هماهنگی با راهداری 
کنار زده شــده اســت و ما نمی توانیم در این 

حادثه شخصی را 100 درصد مقصر بدانیم.
وی با بیان اینکه پس از تخریب پلُ کاکارضا 
با ایجاد خاک ریز و نصب علائم هشــداردهنده 
نسبت به مسدود شدن این مسیر اقدام کردیم، 
افزود: نمی توانیم بگوییم چه کســی خاک های 

مسیر را برداشته است.
این مقام مســئول ادامه داد: راننده خودرو 
به دلیل ناآشــنایی با مسیر بی احتیاطی کرده و 
بعد عبور سخت از خاک ریز با طی کردن جاده 
به صورت یک طرفه، این حادثه را رقم زده است.
رئیس پلیس راهور کشور با اشاره به حادثه 
رانندگی پـُـل کاکارضا که منجر به فوت ســه 
عضو یک خانواده شــد، گفت: به دلیل نداشتن 
علائم ایمنی و بازدارندگی لازم، ســهم فرد و یا 

پیمانکار طرح در این حادثه 50 درصد است.
ســردار ســیدتیمور حســینی اظهار کرد: 

همچنین راننــده خودرو در حادثه پلُ کاکارضا 
به دلیل تخلف 50 درصد مقصر تشــخیص داده 
شــد، چراکه در یک مســیر غیر مجاز اقدام به 

رانندگی کرده بود.
وی بــا بیان اینکه اقدامات پیشــگیرانه باید 
پیــش از وقوع حادثه باشــد، ادامــه داد: اقدام 
پــس از وقوع دردی را دوا نمی کند و خانواده ها 
عزیزان خود را از دســت داده اند؛ باید اقدامات 
ما بتواند خاصیت پیشــگیری از حادثه و واقعه 

را داشته باشد.
دادســتان عمومی و انقلاب سلســله نیز با 
اشاره به مرگ سه نفر بر اثر واژگونی خودرو در 
محدوده پلُ تخریب شده کاکارضا، گفت: دستور 
قضایی برای رسیدگی به این حادثه صادر شده 

است.
محســن همتی اظهار کرد: بعــد آگاهی از 
حادثه تصادف منجر به مرگ ســه نفر شهروند 
کرجی، بلافاصله به محــل وقوع حادثه رفتم و 
از آنجا بازدید میدانی انجام شــد و دســتورات 

قضایی لازم نیز صادر شده است.
وی بــا بیــان اینکــه از مراجــع انتظامی 
درخواســت شده که تحقیقات میدانی و نظرات 
کارشناســی خود را جهت شناسایی مقصرین 
ارائه دهند، بیان کرد: آنچه محرز اســت، راننده 
و اداره راهداری هردو مقصر هســتند؛ اما جهت 
مشــخص شــدن میزان تقصیر هریک منتظر 

وصول نظریه کارشناسان پلیس راه هستیم.
همتــی با بیــان اینکه متأســفانه راهداری 
و حمل ونقــل جــاده ای نباید تنها به مســدود 
کردن این راه پرُخطر بــا ایجاد خاک ریز اکتفا 
می کردند، افزود: متأسفانه زارعین منطقه جهت 
دسترسی به زمین های کشــاورزی خود اقدام 
به برداشــتن خاک ها کرده بودند که همین امر 

مزید بر علت شد.
وی بــا تأکید بــر اینکه وظیفــه راهداری 
شهرســتان نظارت مســتمر بر محــدوده پلُ 
بازدید  تخریب شــده اســت، اضافه کرد: قطعاً 
و نظارت مســتمر می توانســت نقش مهمی در 

پیشگیری از حادثه داشته باشد.
فرمانــدار سلســله نیز گفت: بازســازی پلُ 
کاکارضا که در فروردین ماه ســال جاری در اثر 
سیل دچار ریزش شد، باید هرچه سریع تر آغاز 

شود.
شــریف خســروی با اشــاره بــه مکاتبات 
چندین بــاره خود با اداره کل راه و شهرســازی 
لرســتان برای تسریع در آغاز عملیات بازسازی 
پـُـل کاکارضا، اظهار کــرد: در مکاتبات خود با 
اداره کل راه و شهرســازی متذکر شــدیم که 
تبعات ناشــی از آغاز نشــدن عملیات بازسازی 

متوجه راه و شهرسازی خواهد شد، اما متأسفانه 
تاکنون شاهد اقدام قاطعی برای ساخت مجدد 

آن نبوده ایم.
وی با اشــاره به اینکه کشــاورزان منطقه 
برای دسترســی به زمین های کشاورزی خود 
بخشــی از خاک های مســیر را برداشــته و 
جاده مسدودشــده را باز کرده بودند، افزود: 
عدم سرکشــی به موقع مســئولان به مسیر و 
عدم مســدود کردن آن به شیوه ای مطمئن، 
منجر بــه وقوع چنین حادثــه ناگواری برای 

است. هم وطنانمان شده 
خسروی با اشــاره به محدود بودن امکانات 
ادارات شهرســتانی، گفــت: متأســفانه ادارات 
اســتانی امکانات محــدودی در اختیار ادارات 
شهرســتان قرار می دهنــد و همین امر یکی از 

مشکلاتی است که مزید بر علت می شود.
خسروی با اشاره به گستردگی وسعت حوزه 
راهداری شهرســتان، ادامه داد: نباید اداراتی با 
این وسعت حوزه کاری امکانات محدود داشته 

باشند.
معاون اداره کل راه و شهرسازی لرستان نیز 
پیش تر با اشــاره به پلُ تخریب شده کاکارضا، 
گفته بود: مطالعات فاز نخست بازسازی این پلُ 
انجام شــده و مطالعات فاز دوم نیز رو به اتمام 
اســت و حداکثر تا یک ماه آینده پیمانکار طرح 

تعیین و عملیات بازسازی آغاز خواهد شد.
وحید کرم الهی با اشــاره به اینکه کل اعتبار 
ســیل راه و شهرسازی لرســتان 21 میلیارد و 
600 میلیون تومان بوده اســت، اظهار کرد: پلُ 
کاکارضا در ســال 94 احداث و بنا بود که سال 
95 تحویل راهداری شــود، اما به دلیل ایراداتی 
که وجود داشت، تحویل قطعی نشده و تخریب 
شــد و اتفاقاتی تلخ و ناگوار برای هم وطنانمان 

رقم زد.
وی افزود: عملیات بازسازی این پلُ حداکثر 
تا 15 شــهریورماه به یک پیمانــکار خوب و با 

سابقه و توانمند سپرده خواهد شد.
معاون اداره کل راه و شهرســازی لرســتان 
گفت: 10 میلیارد تومان از اعتبارات ســیل راه 
و شهرسازی به بازسازی پلُ کاکارضا اختصاص 

یافته است.
در تازه ترین خبر، سرپرست معاونت عمرانی 
اســتانداری لرســتان نیز خبر از بازسازی پلُ 
کاکارضا تا 15 شــهریورماه ســال جاری داده 
اســت که با توجه به حادثه خیز بودن مســیر، 
بــار ترافیکی بــالای آن و وقوع حــوادث تلخ 
جانی برای هم وطنان بر اثر ســقوط از این پلُ، 
می طلبد که هرچه سریع تر این وعده مسئولان 

محقق شود.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه خبر داد:

احیا و بازسازی معادن متروکه در کرمانشاه
منابع  مدیرکل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
کرمانشاه  اســتان  آبخیزداری  و  طبیعی 
با بیــان اینکه فعالیت هــای معدنی آثار 
تخریبی بســیاری بر عرصه هــای منابع 
طبیعی داشته است، گفت: معادن متروکه 

در استان احیا می شوند.
به گزارش سپهرغرب و به نقل از اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان کرمانشاه، 
فعالیت های  کــرد:  اظهــار  کولانی  انشــاالله 
معدنــی آثار تخریبی بســیاری بر عرصه های 

منابع طبیعی کشور داشــته اند و در بسیاری 
از مــوارد جبران خســارت های حادث شــده 
ناشــی از عملیات اکتشاف و بهره برداری غیر 

است. ممکن 
وی افــزود: این معادن پس از بهره برداری و 
پایان ذخیره معدنی و یا عدم کیفیت مناســب 
رهــا شــده و آثار مخرب بســیاری بــر پیکره 
حساس و شکننده زیست بوم های کشور برجای 

می گذارند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 

کرمانشــاه بیان کرد: با توجه به تصویب قانون 
اصلاح قانون معادن وظیفه بازســازی و احیای 
معــادن به عهده ســازمان جنگل هــا، مراتع و 

آبخیزداری کشور قرار گرفته است.
این مقام مســئول عنوان کــرد: در همین 
راســتا این اداره کل پس از احیا و بازســازی 
معــدن متروکه هرســین با مشــارکت مردم 
عملیــات احیــا و بازســازی دومیــن معدن 
متروکه را در دولت آباد شهرســتان اسلام آباد 

غرب آغاز خواهد کرد.

کولانی ادامه داد: عرصه تخریبی این معدن 
32 هکتار اســت که با اختصاص اعتبار از محل 
طرح هــای ملی عملیات مکانیکی در 10 هکتار 
آن شــامل تســطیح خاک های دپوشده و دفن 
زباله های ســاختمانی توأم با بذرپاشی و در 22 
هکتــار آن عملیات کپه کاری بــا بذور مرتعی 

صورت خواهد گرفت.
وی گفت: همکاری دوجانبه صنایع با منابع 
طبیعی می تواند نقش بسیار مهمی در این گونه 

فعالیت ها داشته باشد.


